



**ALKA FORSIKRING  
HALVÅRSRAPPORT 2012**

## LEDELSESBERETNING 1. HALVÅR 2012

### **Tilfredsstillende resultat**

Alkas resultat for første halvår 2012 er et overskud på 252 mio. kr. før skat og 189 mio. kr. efter skat.

Årets resultat er en kombination af et godt forsikringsteknisk resultat, et tilfredsstillende investeringsresultat, afløbsgevinster og effektiv administration.

Præmieindtægten for skadeforsikring blev 910 mio. kr., svarende til en stigning på ca. 6,7 % i forhold til 1. halvår 2011.

I det forsikringstekniske resultat f.e.r. indgår afløbsgevinster. Afløbsgevinsterne kommer hovedsagligt fra Ulykke og Auto. Erstatningsprocenten efter genforsikring er 65,7 i 1. halvår 2012 mod 69,3 i 1. halvår 2011.

Omkostningerne og omkostningsprocenten er forbedret i forhold til niveauerne i første halvår 2011.

Investeringsresultatet i første halvår er tilfredsstillende. Resultatet er opnået via en forsigtig investeringsstrategi, hvor hovedparten af aktiverne er placeret i danske realkreditobligationer samt udenlandske kreditobligationer.

### **Risikostyring i Alka**

Der henvises til risikopolitikken i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2011.

### **Risici og usikkerhedsfaktorer resten af 2012**

Forventningen til den resterende del af 2012 er behæftet med den generelle usikkerhed, der forsat er om samfundsøkonomien, udviklingen på de finansielle markeder og vejrliget.

## HOVED-OG NØGLETAL - SKADESFORSIKRING 1. HALVÅR 2012

HOVED- OG NØGLETAL - SKADESFORSIKRING					
<i>Mio. kr.</i>		2. kvartal	2. kvartal	1. halvår	1. halvår
	2011	2011	2012	2011	2012
Bruttopræmieindtægter	1.721	430	459	853	910
Bruttoerstatningsudgifter	-1.429	-291	-251	-573	-630
	292	139	208	279	279
Bruttodriftsomkostninger	-259	-77	-69	-152	-139
<b>Resultat brutto</b>	<b>32</b>	<b>63</b>	<b>139</b>	<b>128</b>	<b>141</b>
Reassuranceresultat	267	-11	-10	-18	33
Forsikringsteknisk rente	6	3	-1	7	-1
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>306</b>	<b>55</b>	<b>129</b>	<b>116</b>	<b>172</b>
Resultat af datterselskaber	9	-3	5	0	9
Investeringsafkast	87	52	24	99	81
Overført forsikringsteknisk rente	-44	-28	-10	-28	-10
<b>Resultat før skat</b>	<b>357</b>	<b>77</b>	<b>148</b>	<b>187</b>	<b>252</b>
Skat	-93	-23	-37	-50	-64
<b>Resultat af skadesforsikring</b>	<b>264</b>	<b>54</b>	<b>110</b>	<b>137</b>	<b>189</b>
<b>Nøgletal i procent</b>					
Præmieudvikling	3,8	3,3	6,7	2,2	6,7
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoerstatningsprocent	83,1	67,6	54,7	67,2	69,3
Nettogenforsikringsprocent	-15,5	2,5	2,1	2,1	-3,6
Skadeforløb	67,6	70,1	56,8	69,3	65,7
Bruttoomkostningsprocent	15,9	18,6	15,8	18,4	15,9
<b>Combined ratio</b>	<b>83,5</b>	<b>88,7</b>	<b>72,6</b>	<b>87,7</b>	<b>81,6</b>

## REGNSKABSBERETNING 1. HALVÅR 2012

### **Periodens resultat**

Resultatet for første halvår 2012 er et overskud på 252 mio. kr. før skat og 189 mio. kr. efter skat, hvilket giver en forrentning af egenkapitalen efter skat på 23 %.

Det forsikringstekniske resultat af skadesforsikring er et overskud på 172 mio. kr. i forhold til 116 mio. kr. i første halvår 2011.

### **Præmieindtægt, skadesforsikring**

Periodens præmieindtægt brutto er 910 mio. kr., 57 mio. kr. større end i første halvår 2011.

### **Erstatningsudgifter, skadesforsikring**

Erstatningsprocenten brutto i første halvår 2012 er på 69,3 mod 67,2 i første halvår 2011.

### **Omkostninger, skadesforsikring**

Omkostningsprocenten brutto ligger på 15,9 % i 1. halvår 2012. Omkostningsprocenten er forbedret med 2,5 procentpoint sammenlignet med første halvår 2011.

### **Investeringsafkast**

Koncernens investeringsafkast udgør 92 mio. kr., hvilket er en lille tilbagegang i forhold til afkastet i første halvår 2011.

### **Anvendelse af overskud samt udvikling i kapitalforhold**

Periodens resultat foreslås overført til egenkapitalen, der herved forhøjes med 189 mio. kr. Egenkapitalen udgør herefter 1.699 mio. kr., og solvensen er 5,8 gange lovens minimumskrav.

Egenkapitalens forrentning udgør 23 % i 1. halvår 2012 mod 20 % i 1. halvår 2011

### **Generelt**

Der har ikke været forhold, der påvirker Alkas drift eller balance i perioden fra regnskabsperiodens udløb og frem til 29. august 2012.

Der er ikke foretaget revision eller review af halvårsrapporten.

# Resultatopgørelse for 1. halvår 2012

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2012	30-06-2011	2011	30-06-2012	30-06-2011	2011
<b>SKADESFORSIKRING</b>						
Bruttopræmier	999.270	912.682	1.679.948	999.117	912.682	1.679.798
Afgivne forsikringspræmier	-30.772	-27.349	-81.270	-30.772	-27.349	-81.270
Ændring i præmiehensættelser	-89.291	-60.138	40.932	-89.291	-60.138	40.932
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	-3.162	-2.253	1.141	-3.162	-2.253	1.141
<b>Præmieindtægter f.e.r.</b>	<b>876.045</b>	<b>822.942</b>	<b>1.640.751</b>	<b>875.892</b>	<b>822.942</b>	<b>1.640.601</b>
<b>Forsikringsteknisk rente f.e.r.</b>	<b>-1.394</b>	<b>6.768</b>	<b>5.978</b>	<b>-1.394</b>	<b>6.768</b>	<b>5.978</b>
Udbetalte erstatninger	-780.804	-627.837	-1.455.358	-780.804	-627.837	-1.455.358
Modtaget genforsikringsdækning	118.764	36.568	213.548	118.764	36.568	213.548
Ændring i erstatningshensættelser	150.307	54.656	26.290	150.307	54.656	26.290
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-51.672	-24.640	134.761	-51.672	-24.640	134.761
<b>Erstatningsudgifter f.e.r.</b>	<b>-563.405</b>	<b>-561.253</b>	<b>-1.080.759</b>	<b>-563.405</b>	<b>-561.253</b>	<b>-1.080.759</b>
Erhvervelsesomkostninger	-84.544	-77.224	-166.659	-82.494	-75.178	-162.462
Administrationsomkostninger	-60.864	-81.334	-106.491	-56.111	-76.592	-96.758
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber	-301	-625	-875	-301	-625	-875
<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt</b>	<b>-145.709</b>	<b>-159.183</b>	<b>-274.025</b>	<b>-138.906</b>	<b>-152.395</b>	<b>-260.095</b>
<b>TEKNISK RESULTAT AF SKADESFORSIKRING</b>	<b>165.537</b>	<b>109.274</b>	<b>291.945</b>	<b>172.187</b>	<b>116.062</b>	<b>305.725</b>
<b>LIVSFORSIKRING</b>						
Bruttopræmier				215.972	300.693	501.661
Afgivne genforsikringspræmier				-884	-447	-1.409
<b>Præmier f.e.r.</b>				<b>215.088</b>	<b>300.246</b>	<b>500.252</b>
<b>Overført investeringsafkast f.e.r.</b>				<b>8.849</b>	<b>82</b>	<b>9.016</b>
Udbetalte ydelser				-157.722	-186.657	-319.355
Modtaget genforsikringsdækning				0	55	140
Ændring i erstatningshensættelser				-3.310	726	-3.631
<b>Forsikringsydelse f.e.r.</b>				<b>-161.032</b>	<b>-185.876</b>	<b>-322.846</b>
Ændring i livsforsikringshensættelser				-49.034	-111.401	-171.901
<b>Ændring i livsforsikringshensættelser f.e.r.</b>				<b>-49.034</b>	<b>-111.401</b>	<b>-171.901</b>
Erhvervelsesomkostninger				-3.884	-3.260	-6.743
Administrationsomkostninger				-3.139	-3.935	-6.341
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber				0	-117	-188
<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt</b>				<b>-7.023</b>	<b>-7.312</b>	<b>-13.272</b>
<b>TEKNISK RESULTAT AF LIVSFORSIKRING</b>				<b>6.848</b>	<b>-4.261</b>	<b>1.249</b>

# Resultatopgørelse for 1. halvår 2012

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2012	30-06-2011	2011	30-06-2012	30-06-2011	2011
Indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.381	4.800	17.093	-	-	-
Indtægter fra associerede virksomheder	33	29	29	33	29	29
Indtægter af investeringsejendomme	-58	-51	-124	286	87	379
Renteindtægter og udbytter m.v.	53.132	47.137	95.103	61.322	54.178	111.120
Kursreguleringer	35.328	59.875	6.352	39.100	58.270	9.232
Renteudgifter	-2.572	-2.608	-5.209	-2.572	-2.608	-5.213
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-4.426	-5.213	-9.370	-6.206	-6.832	-11.982
<b>Investeringsafkast, i alt</b>	<b>92.818</b>	<b>103.969</b>	<b>103.874</b>	<b>91.963</b>	<b>103.124</b>	<b>103.565</b>
<b>Forsikringsteknisk rente overført til skadesforsikringsvirksomhed</b>	<b>-9.872</b>	<b>-27.855</b>	<b>-44.277</b>	<b>-9.872</b>	<b>-27.855</b>	<b>-44.277</b>
<b>Investeringsafkast overført til livsforsikringsvirksomhed</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-8.849</b>	<b>-82</b>	<b>-9.016</b>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>248.483</b>	<b>185.388</b>	<b>351.542</b>	<b>252.277</b>	<b>186.988</b>	<b>357.246</b>
<b>Skat</b>	<b>-59.758</b>	<b>-48.558</b>	<b>-87.325</b>	<b>-63.552</b>	<b>-50.158</b>	<b>-93.029</b>
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>188.725</b>	<b>136.830</b>	<b>264.217</b>	<b>188.725</b>	<b>136.830</b>	<b>264.217</b>

## Totalindkomst for perioden 1. januar til 30. juni 2012

Periodens resultat	188.725	136.830	264.217	188.725	136.830	264.217
Nettoindtægt/omkostning indregnet direkte i egenkapitalen	0	0	0	0	0	0
<b>PERIODENS TOTALINDKOMST</b>	<b>188.725</b>	<b>136.830</b>	<b>264.217</b>	<b>188.725</b>	<b>136.830</b>	<b>264.217</b>

# Balance pr. 30. juni 2012

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2012	30-06-2011	2011	30-06-2012	30-06-2011	2011
<b>AKTIVER</b>						
Driftsmidler	7.218	7.382	8.905	7.218	7.382	8.905
Domicilejendomme	0	0	0	242.000	242.000	242.000
<b>MATERIELLE AKTIVER, I ALT</b>	<b>7.218</b>	<b>7.382</b>	<b>8.905</b>	<b>249.218</b>	<b>249.382</b>	<b>250.905</b>
Investeringsejendomme	3.040	2.860	2.860	11.340	11.160	11.160
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	435.358	431.682	443.976	0	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	3.217	3.184	3.184	3.217	3.184	3.184
<b>Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt</b>	<b>438.575</b>	<b>434.866</b>	<b>447.160</b>	<b>3.217</b>	<b>3.184</b>	<b>3.184</b>
Kapitalandele	253.736	202.382	200.147	253.736	202.382	200.147
Investeringsforeningsandele	585.652	816.396	622.940	585.652	816.396	622.940
Obligationer	2.662.908	2.468.295	2.491.898	3.442.495	3.171.395	3.249.778
<b>Andre finansielle investeringsaktiver, i alt</b>	<b>3.502.296</b>	<b>3.487.073</b>	<b>3.314.985</b>	<b>4.281.883</b>	<b>4.190.173</b>	<b>4.072.865</b>
Genforsikringsdepoter	659	587	644	659	587	644
<b>INVESTERINGSAKTIVER, I ALT</b>	<b>3.944.570</b>	<b>3.925.386</b>	<b>3.765.649</b>	<b>4.297.099</b>	<b>4.205.104</b>	<b>4.087.853</b>
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	12.325	12.093	15.487	12.325	12.093	15.487
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	129.361	19.420	180.129	129.361	19.420	180.129
<b>Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>141.686</b>	<b>31.513</b>	<b>195.616</b>	<b>141.686</b>	<b>31.513</b>	<b>195.616</b>
Tilgodehavender hos forsikringstagere	47.905	54.075	40.274	50.877	55.157	40.785
Tilgodehavender hos forsikringsmæglere	1.290	2.545	4.243	1.290	2.545	4.243
<b>Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>49.195</b>	<b>56.620</b>	<b>44.517</b>	<b>52.167</b>	<b>57.702</b>	<b>45.028</b>
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	75.019	29.877	98.011	75.019	29.892	98.042
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.541	21.605	9.097	0	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	90	89	335	90	89	335
Andre tilgodehavender	24.535	14.580	24.821	22.138	12.086	22.684
<b>TILGODEHAVENDER, I ALT</b>	<b>310.066</b>	<b>154.284</b>	<b>372.397</b>	<b>291.100</b>	<b>131.282</b>	<b>361.705</b>
Udskudte skatteaktiver	37.757	43.576	45.756	30.529	36.474	38.654
Likvide beholdninger	78.045	0	22.116	140.698	0	47.034
<b>ANDRE AKTIVER, I ALT</b>	<b>115.802</b>	<b>43.576</b>	<b>67.872</b>	<b>171.227</b>	<b>36.474</b>	<b>85.688</b>
Tilgodehavende renter	25.478	26.044	36.883	31.939	30.933	44.484
Andre periodeafgrænsningsposter	6.107	5.971	6.092	6.402	6.205	7.271
<b>PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT</b>	<b>31.585</b>	<b>32.015</b>	<b>42.975</b>	<b>38.341</b>	<b>37.138</b>	<b>51.755</b>
<b>AKTIVER, I ALT</b>	<b>4.409.241</b>	<b>4.162.643</b>	<b>4.257.798</b>	<b>5.046.985</b>	<b>4.659.380</b>	<b>4.837.906</b>



# Balance pr. 30. juni 2012

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2012	30-06-2011	2011	30-06-2012	30-06-2011	2011
<b>PASSIVER</b>						
Aktiekapital	88.099	88.099	88.099	88.099	88.099	88.099
Sikkerhedsfond	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801
Reserver, i alt	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801
Overført overskud eller underskud	1.387.548	1.118.853	1.227.132	1.387.548	1.118.853	1.227.132
Foreslået udbytte	28.309	20.525	39.633	28.309	20.525	39.633
<b>EGENKAPITAL, I ALT</b>	<b>1.698.757</b>	<b>1.422.278</b>	<b>1.549.665</b>	<b>1.698.757</b>	<b>1.422.278</b>	<b>1.549.665</b>
<b>ANSVARLIG LÅNEKAPITAL</b>	<b>71.312</b>	<b>71.312</b>	<b>71.312</b>	<b>71.312</b>	<b>71.312</b>	<b>71.312</b>
Præmiehensættelser	604.935	616.713	515.645	604.935	616.713	515.645
Garanterede ydelser				590.552	481.016	541.518
Livsforsikringshensættelser, i alt				590.552	481.016	541.518
Erstatningshensættelser	1.810.324	1.831.615	1.941.265	1.847.714	1.861.339	1.975.346
<b>HENSÆTTelser TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT</b>	<b>2.415.259</b>	<b>2.448.328</b>	<b>2.456.910</b>	<b>3.043.201</b>	<b>2.959.068</b>	<b>3.032.509</b>
<b>GENFORSIKRINGSDEPOTER</b>	<b>1.059</b>	<b>1.091</b>	<b>1.062</b>	<b>1.059</b>	<b>1.091</b>	<b>1.062</b>
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	35.580	29.451	21.745	41.265	33.778	24.918
Gæld i forbindelse med genforsikring	8.306	8.504	12.478	8.306	8.504	12.478
Obligationslån	20.438	20.454	20.465	20.438	20.454	20.465
Gæld til kreditinstitutter	0	22.728	0	0	3.045	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	278	0	0	0
Aktuelle skatteforpligtelser	48.271	23.786	1.974	52.123	24.877	3294
Anden gæld	108.069	112.771	119.320	108.334	113.033	119.614
<b>GÆLD, I ALT</b>	<b>220.664</b>	<b>217.694</b>	<b>176.260</b>	<b>230.466</b>	<b>203.691</b>	<b>180.769</b>
<b>PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER</b>	<b>2.190</b>	<b>1.940</b>	<b>2.589</b>	<b>2.190</b>	<b>1.940</b>	<b>2.589</b>
<b>PASSIVER, I ALT</b>	<b>4.409.241</b>	<b>4.162.643</b>	<b>4.257.798</b>	<b>5.046.985</b>	<b>4.659.380</b>	<b>4.837.906</b>

# Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2012

(1.000 kr.)

	<b>Aktie kapital</b>	<b>Sikkerhedsfond</b>	<b>Overført over- og underskud</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2011	88.099	194.801	1.002.517	30.533	1.315.950
Årets resultat			224.584	39.633	264.217
Anden totalindkomst			0	0	0
Årets totalindkomst			224.584	39.633	264.217
Udbetalt udbytte				-30.532	-30.532
Udbytte egne aktier			1	-1	0
Salg egne aktier			30	0	30
<b>Egenkapital 31. december 2011</b>	<b>88.099</b>	<b>194.801</b>	<b>1.227.132</b>	<b>39.633</b>	<b>1.549.665</b>
Periodens resultat			160.416	28.309	188.725
Anden totalindkomst			0	0	0
Periodens totalindkomst			160.416	28.309	188.725
Udbetalt udbytte				-39.633	-39.633
<b>Egenkapital 30. juni 2012</b>	<b>88.099</b>	<b>194.801</b>	<b>1.387.548</b>	<b>28.309</b>	<b>1.698.757</b>

## Egne aktier

Der er ingen beholdning af egne aktier pr. 30. juni 2012.

## Aktiekapital

Aktiekapitalen er udstedt i 39.686 aktier med pålydende i alt 88.099 t.kr.

## Sikkerhedsfond

Der er ikke hensat skat af sikkerhedsfond. I henhold til selskabets vedtægter kan denne kun anvendes til fordel for de forsikrede med Finanstilsynets godkendelse.